
WEDNESDAY 1ST MARCH 
FINISHED HOGGETS – 906 hoggets to a clearance 

to an SQQ of 222.30p/kg, showing an increase on 

last weeks’ trade.  All weights slightly down on 

Monday’s trade, but particularly due to the 

varying quality forward.  The best tegs over 36kg 

generally 230 pence & over to a top of 242p/kg 

(£109-45kg) CG Ball, Brynderi, and 240p/kg 

(£86.50-36kg) GH & MD Hancock, Devauden.  HP 

& SA Cory, Peterstone Super Ely sold 36kg to 

239p/kg (£86.20) and AD Garfield & Sons sold 

36.3kg to £85.80 (236p/kg).   

Lightweights continue to struggle, peaking at 

220p/kg (£63.80-29kg) T Davies, Bridgend; 

219p/kg (£63.50-29kg) MJD & J Matthews, 

Nelson.  40kg tegs to 235p/kg (£94.50) H Morgan, 

Llanishen; (£94) J Hathaway, Bristol and DA 

Thomas & Son, Cardiff.  Heavier sorts to 234p/kg 

(£110-47kg) SJ Gait, Llantrissant.  HG & MD 

Hancock, Devauden and JL Williams, Llanvair 

Kilgeddin (£108-46.2kg), who also sold 53.5kg at 

£118 (221p/kg).  Top price per head of £135 

(64kg) TJE Jones & Son, Llangorse. 
 

FINISHED HOGGETS Number Max p/kg      Average 

17-25.4kg 10 191.00 191.30 

25.5-32kg 79 220.00 211.84 

32.1-39kg 276 240.00 223.09 

39.1-45.5kg 322 242.00 223.52 

45.6-52kg 167 234.00 222.54 

52+kg 52 221.00 210.63 

                      Total                   906                 SQQ  222.30p/kg 

                                                     MIKE DAVIES 
 

CULL SHEEP – A much reduced entry of 289 cull 

sheep as numbers start to dry up, ensuring a terrific 

trade from start to finish. 

No pure Continentals on offer, the best Texel X 

ewes to £132.50 from P Stark, Llantarnam, who also 

sold Suffolk Mules to £124.  DM & PW Maddocks, St 

Arvans sold Suffolk Mules to £127.  Several pens 

£120-£125.  Big lean ewes an excellent trade, some 

touching £100, any amount £80 plus. 

Hill bred ewes to £89.50 for a Cheviot from Ben 

Baker, Penpergwm; Welsh to £73 from EJ Jackson, 

Pontypool.  The stronger Welsh all well into the 

£60’s, mediums £55-£60.  Small or plain £40-£50, 

with only the very lean under £40. 

Not too many strong rams on offer.  Texels to £116 

from AT & PR Jones, Bryngwyn, mediums £110-

£120, plain £80-£100.  
 

CULL SHEEP Number       Max        Average 

CULL EWES 274 132.50 76.25 

CULL RAMS 12 116.00 75.92 

SHEEP 3 90.00 89.33 
               

STORE SHEEP  - 309 store tegs to a blistering trade 

and the dearest sheep seen in recent weeks. 

Strong Texel X lambs to £103 from TG & EM Hart, 

Monmouth, others to £91.50 from TAC Bailey, 

Flemingston; £89 from D Jenkins, Flemingston.  

Mediums to £84.50 from AT & PR Jones; £83 from 

MW Harris and £80 from EB Jenkins & Son, Barry.  

Some smaller lambs looked a terrific trade with 

more of these well into the £70’s.  Welsh tup lambs 

to £68.50 from GE & SM Williams & Son, Pentyrch.  

Smaller longer term lambs £50-£60, with the very 

small mini lambs £28-£44. 

The entry of Couples from BK & DE Williams, Raglan 

sold to strong interest. 

Pure Dorset ewes with 1.5 lambs sold to £218 

(£87.20/life).  3 year old Texel X ewes with 1.75 

lambs to £195 (£71/life).   

A run of inlamb ewes from Aled Jones & Daughters, 

Llanafan Fawr sold to £155 for 2/3 year old Texel X, 

with others at £145, £130 & £128. 
 

STORE SHEEP Number       Max        Average 

STORE HOGGETS 309 103.00 67.09 

EWE & LAMB 11 218.00 206.00 

INLAMB EWE 40 155.00 136.23 

                                                                              PHIL JONES 
 

REARING CALVES – A nice entry of 72 baby calves 

met with a good trade throughout, top price of the 

day was £360 for a British Blue bull calf from Price 

& Co Farming Ltd, others reaching in excess of 

£300.  An Angus bull calf from JSC Farming saw 

£310, just 1 month old, with others in the same run 

regularly pushing £250’s.  A young Hereford bull 

calf from JE John & Sons reached £250.  Holstein 

bull calves sold in excess of £50 on several 

occasions. 



WEANED CALVES – A good entry of 25 weaned 

calves topped at £552 for a bunch of 5 British Blue 

heifers from M Pugh.  A larger run of Angus’ from E 

Reader & Sons peaked at £395 for a middling bull 

calf with others not far behind at £380’s & £360’s. 

Please book in with Olivia on 07894 403933. 

                                                           OLIVIA HALE 
 

BREEDING CATTLE – An increased entry of 24 head, 

and although the trade was strong, it was not quite 

as lively as last week. 

Top selling at £1780 for a Charolais cow (142m) & 

her Lim heifer calf (4m) from G Griffiths, 

Newbridge.  Messrs SH & ME Price, Sennybridge 

sold a run of Continental cross cows with Limousin 

calves to £1660, with others at £1560, £1450 & 

£1440.  OTW Chandler & Co, Crucorney sold a 

Limousin cow (99m) & twin Charolais heifer calves 

(15d) at £1440. 

 

FEEDING/BREEDING BULLS – 6 forward topping at 

£1540 for a 24 month BBX from SH & ME Price, 

Sennybridge with a 14 month Angus from DL Owens 

& Sons, Brecon at £1330, and a 22 month old 

Limousin from SJ Watkins, Crucorney at £1180. 

 

 

STIRKS/YOUNG STORES – Another grand entry of 

144 stirks selling to a tremendous trade 

throughout, if a little less fierce than last week.   

Steers sold to £1350 (324.3p/kg) to average £884 

(265.5p/kg). 

Heifers sold to £945 (286.4p/kg) to average £716 

(224.86p/kg). 

Top selling steers from JG Thomas, Forest Coalpit 

selling a Charolais cross to £1350 (520kg).  G, M & R 

Davies, Aberbeeg sold Lim crosses to £1270 (420kg-

12m).  LJ & BM Watkins, Croesyceiliog sold Lim 

crosses to £1235 (415kg-12m), with others at £1190 

(367kg-11m), to also top the p/kg at 324.3p/kg.  G, 

M & R Davies, Aberbeeg sold to 322 pence with a 10 

month Limousin (£1095-340kg), with MT Difford, 

Nelson selling Lim crosses at 308.8p/kg (£1055-

340kg). 

Heifers topped at £945 from L West, Grosmont 

selling an 11 month Limousin (330kg), also topping 

per kilo at 286 pence.  AF & AE Bevan, Crucorney 

sold Charolais crosses to £940 (397kg-11m), with AT 

Stephens, Brecon selling Lim crosses at £925 

(330kg-11m).  L West sold to £920 and G, M & R 

Davies to £905. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 14m 520.0 1350.0 JG THOMAS 

 12m 420.0 1270.0 G, M & R DAVIES 

 12m 415.0 1235.0 LJ & BM WATKINS 

 11m 367.0 1190.0 LJ & BM WATKINS 

 13m 390.0 1160.0 G, M & R DAVIES 
 12m 375.0 1140.0 JW COLE 
 13m 450.0 1100.0 JW COLE 
 10m 340.0 1095.0 G, M & R DAVIES 

 10m 410.0 1080.0 M KEOGH 

 11m 380.0 1060.0 L WEST 

HEIFERS 11m 330.0 945.0 L WEST 

 11m 397.0 940.0 AF & AE BEVAN 

 11m 330.0 925.0 AT STEPHENS 

 11m 415.0 920.0 L WEST 

 12m 380.0 905.0 G, M & R DAVIES 

 13m 415.0 880.0 SG PARKER 

 11m 393.3 880.0 CARON WHEELER 

 10m 345.0 850.0 L WEST 

 10m 385.0 835.0 WJ LISCOMBE 

 10m 335.0 830.0 M KEOGH 

 Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 11m 367.0 324.3 LJ & BM WATKINS 

 10m 340.0 322.1 G, M & R DAVIES 

 12m 341.7 308.8 MT DIFFORD 

 12m 375.0 304.0 JW COLE 

 12m 420.0 302.4 G, M & R DAVIES 

 12m 415.0 297.6 LJ & BM WATKINS 

 13m 390.0 297.4 G, M & R DAVIES 
 10m 338.3 297.1 J & S MORRIS 

 11m 336.7 292.5 MT DIFFORD 

 11m 318.0 290.9 JW COLE 

HEIFERS 11m 330.0 286.4 L WEST 

 11m 330.0 280.3 AT STEPHENS 

  11m 285.0 271.9 S SMITH 

 11m 283.3 257.7 LT LLEWELLYN 

 10m 315.0 249.2 J & S MORRIS 

 10m 335.0 247.8 M KEOGH 

 10m 345.0 246.4 L WEST 

 11m 287.5 240.0 J & S MORRIS 

 12m 380.0 238.2 G, M & R DAVIES 
 

CULL CATTLE – An entry of 30 culls to another 

fantastic trade both on meat and plainer sorts as 

trade continues to climb with sharp bidding 

throughout. 

British Friesians to 232p/kg (£1695-730kg) from IM 

& TW Davies, Blackwood, with plainer Friesians 

well over £1100.  Top price per head at £1880 

(221p/kg-850kg) for a well finished Hereford from 

GT & CE Goldsworthy, Bettws.  Angus cows to 

226p/kg (£1540-680kg) from AT & GM Morgan, 

Tredunnock.  Blues to 211p/kg (£1280-605kg) from 



Williams Bros, Blackmill.  Charolais to 210p/kg 

(£1295) from J Roberts, Crucorney.  Six Grade 1 

Dairy bred to average £1242, with eleven Grade 1 

Beef to level at £1400. 
  

No Max Average 

Beef   Grade One 11 1880 1400 

 Grade Two 13 1070 899 

 Dairy Grade One 6 1695 1242 

                                     MIKE DAVIES 
 

STORE CATTLE – Another good entry of 241 strong 

stores selling to a super trade, no real heavy steers 

forward today with a larger proportion of grazing 

types and native breeds present. 

Top price of £1670 (530kg) for a Charolais cross 

from TJ & DA Stephens, Neath.  British Blue crosses 

to £1565 (540kg) from IJ Thomas & Partners, 

Llantwit Major.  British Blue cross Friesians to 

£1560 (21m) from JDR & JL Corbett, Highleadon, 

with Limousin crosses to £1560 from the same 

home.   

Grazing types were led by superb Charolais crosses 

at £1555 (505kg-16m) from JH Davies, Llanwenarth 

Citra. 

Top price per kilo of 318p/kg was achieved for 

Charolais crosses (460kg) from JH Davies, with 

Limousin crosses closely behind at 317p/kg (360kg) 

from Coldbrook Farming Ltd.   All the well bred 

types around 300p/kg. 

The heifers stole the show today and were easy to 

place, topping at £1650 (570kg) for a superb British 

Blue cross from TJ & DA Stephens, Neath. 

DW Probert, Llanvihangel Crucorney sold Charolais 

crosses to £1595 (560kg), with Charolais crosses to 

£1555 (570kg) from TJ & DA Stephens. 

Grazing types topped at 291p/kg (500kg) for 

Limousin crosses from GR Parry, Llandenny.  TJ & 

DA Stephens saw Charolais crosses sell to 290p/kg 

(570kg).  All the best grazing types in excess of 

270p/kg. 

Averages  

109 steers     – ave. £1227.31  or 263.42p/kg 

132 heifers    – ave. £1059.96  or 233.99p/kg 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 19m 530.0 1670.0 TJ & DA STEPHENS 

 24m 540.0 1565.0 IJ THOMAS & PTNS 

 21m - 1560.0 JDR & JL CORBETT 

 22m 595.0 1560.0 JDR & JL CORBETT 

 16m 505.0 1555.0 JH DAVIES 

 26m 575.0 1545.0 IJ THOMAS & PTNS 
 24m 536.7 1535.0 IJ THOMAS & PTNS 
 16m 460.0 1460.0  JH DAVIES 

 20m 580.0 1460.0 JDR & JL CORBETT 

 22m 497.5 1460.0 JH DAVIES 

HEIFERS 17m 570.0 1650.0 TJ & DA STEPHENS 

 24m 560.0 1595.0 DW PROBERT 

 19m 570.0 1555.0 TJ & DA STEPHENS 
 27m 570.0 1530.0 JR WILLIAMS 

 20m 535.0 1460.0 MA LEAN & SONS 

 24m 500.0 1455.0 GR PARRY 

 21m 578.3 1440.0 JDR & JL CORBETT 
 22m 565.0 1410.0 JDR & JL CORBETT 
 29m 560.0 1400.0 GR PARRY 

 22m 555.0 1370.0 SH & ME PRICE 

 Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 16m 460.0 317.4 JH DAVIES 

 13m 360.0 316.7 COLDBROOK FARMING 

 19m 530.0 315.1 TJ & DA STEPHENS 

 13m 410.0 312.2 COLDBROOK FARMING 

 16m 505.0 307.9 JH DAVIES 

 17m 482.5 299.5 TJ & DA STEPHENS 

 17m 480.0 297.9 JH DAVIES 
 15m 465.0 297.8 TJ & DA STEPHENS 

 17m 360.0 295.8 RF PRICE 

 16m 460.0 295.7 JH DAVIES 

HEIFERS 24m 500.0 291.0 GR PARRY 

 17m 570.0 289.5 TJ & DA STEPHENS 

  24m 560.0 284.8 DW PROBERT 

 19m 460.0 279.3 TJ & DA STEPHENS 

 22m 375.0 277.3 ER HAMER 

 20m 535.0 272.9 MA LEAN & SONS 

 19m 570.0 272.8 TJ & DA STEPHENS 

 17m 506.7 270.4 JH DAVIES 

 18m 470.0 269.1 HG VIMPANY 

 27m 570.0 268.4 JR WILLIAMS 

                           

                   LYNDON TRUMPER &  STEPHEN WILLIAMS 

 


